
 
  

 
 
 

 
  

Závěry z prvního setkání zájemců o členství v síti poradců pro DPV systému 
IPSYS,  

které se konalo dne 10.6.2008 v Praze 
 

1) Účastníci setkání 
Setkání se zúčastnilo celkem 61 osob (zájemci o členství v síti poradců pro DPV systému IPSYS  a 
hosté). 
Počty účastníků podle programových částí semináře:  
- dopoledne (informační blok, přednášky): 61 osob,  
- odpoledne I. (vzájemné představení účastníků): 36 osob,  
- odpoledne II. (diskuse o možnostech a budoucnosti sítě): 16 osob 
 
 
2) Průběh a obsah setkání 
Setkání proběhlo podle připraveného programu.  
 
 
3) Otevřená témata  
(tj. nejvýznamnější otevřené otázky účastníků) 
 

a) Pokračování projektu  
Manažerka projektu Ing. Michaela Navrátilová, MPSV, informovala účastníky o chystaném 
jednání v rámci MPSV o možném pokračování projektu s tím, že výsledky jednání 
pravděpodobně nebudou ještě k dispozici do doby konání závěrečné konference projektu. 

b) Zdroje financí pro pokračování činnosti sítě  
Účastníci mají zájem na pokračování činnosti sítě, za jednu z klíčových podmínek pro její 
fungování považují vyřešení otázky finančních zdrojů pro provoz sítě. Kromě pokračovacího 
projektu byla navržena „dobrovolnická“ aktivita NVF či některých členů sítě a  členské 
poplatky vybírané od členů občanského sdružení (Klubu). 

c) Dostupnost webového nástroje  
Účastníci projevili zájem používat webový nástroj vznikající v rámci projektu IPSYS. 
Podmínkou je však zajištění dostupnosti webového nástroje, zajištění provozovatele 
dostupnost metodiky práce s webovým nástrojem. 

d) Dostupnost vzdělávání pro poradce i po skončení projektu 
Účastníci by rádi udrželi i po ukončení projektu možnost zapojit se do vzdělávání 
připraveného v rámci Akademie poradců. Někteří účastníci předpokládali, že školení je 
dostupné jen v průběhu projektu, tj. do konce července 2008. Otevřené zůstávají také 
podmínky zapojení se do tohoto vzdělávacího programu (např. bezplatná účast pro členy sítě, 
jak to navrhuje NVF). 

e) E-learningové vzdělávání poradců (žádoucí), hl. modul IPSYS 
E-learningová forma vzdělávání poradců byla opakovaně navrhována jako vhodné řešení 
problému dostupnosti školení poradců pro DPV, přinejmenším školení v používání systému 
IPSYS. Tato forma vzdělávání by mohla vyřešit jak časovou, tak finanční náročnost 
vzdělávání. 

f) Certifikace (podmínky, kdy, kdo) 
Nevyjasněné zůstávají podmínky a možnosti získání certifikátu poradce pro DPV, účastníky 
tato možnost zajímá. 

© 2008  Sdružení pro Informačně poradenský systém tvořené společnostmi 
KPMG Česká republika,s.r.o, Gradua-CEGOS, s.r.o. a OKsystem s.r.o. 



 
  

 
 
 

 
  

g) Podoba a existence sítě po ukončení projektu IPSYS  
Účastníci postrádali konkrétní informace o způsobu spolupráce členů sítě se systémem IPSYS 
po ukončení projektu. 

h) Co vlastně mohou účastníci pro síť teď a v dostupné době udělat? 
Část zájemců o členství v síti poradců je připravena se aktivně zapojit do aktivit sítě, zatím 
nejsou ujasněny konkrétní kroky. 

i) Jak zajistit a udržet výměnu informací a zkušeností mezi členy sítě i po konci projektu? 
Je třeba najít způsob, jak zajistit pro zájemce o členství v síti možnost vzájemně komunikovat 
a vyměňovat si zkušenosti i po ukončení projektu. 

j) Postoj MPSV k eventuelnímu založení o.s. (Klub) 
Účastníci vyjádřili obavy z odmítavého postoje MPSV k možnosti založení Klubu profesních a 
studijních poradců ve formě občanského sdružení, které by se mohlo stát pokračovatelem sítě 
poradců vytvářené projektem IPSYS.  

 
 
4) Návrhy, možnosti, nabídky, otázky 
(tj. řešení dalšího pokračování sítě a jejích aktivit z řad účastníků) 
 

a) Využít telekonferenci členů sítě (program Skype) 
b) Založit blog v rámci portálu 
c) Využít možnost stát se koletivním členem Národního poradenského fóra („asociace 

poradenských asociací“) 
d) Potřeba „Inventury“ lidských zdrojů sítě: kdo co může a chce pro síť udělat? Z jakých 

jsou poradci oblastí? Jaké jsou cíle sítě? Jak budeme ovlivňovat oblast vzdělávání a 
poradenství pro DPV? (doprovodit diskusí na webu) 

e) Využít rady pro RLZ v krajích pro propagaci služeb sítě 
f) Každý měsíc pro web (diskusní skupiny) stanovit jedno téma k diskusi, článkům a akcím 
g) Nabídka možnosti spolupráce sítě IPSYS se sítí EUROGUIDANCE 

 
Využití některých těchto návrhů bude třeba zvážit po vyřešení základních otázek o existenci sítě po 
ukončení projektu IPSYS. 
 
 
5) Informace, závěry a doporučení pro projektový tým: 
-  umístit na web všechny prezentace z 1.setkání sítě a závěry 
- část účastníků počítá se zveřejněním svých kontaktů na webu (včetně dostupnosti kontaktů členů sítě 
navzájem) 
- výchovní poradci ve školách v malých městech (vč. ZŠ) fungují v městské komunitě i jako poradci 
pro DPV pro dospělé 
- dle informací poradců z úřadů práce se snižuje počet nezaměstnaných, z čehož vyplývá trend 
zvyšování důležitosti studijního a profesního poradenství na ÚP. 

 
 
6) Důležité závěry pro řešení další existence sítě: 
 

a) Účastníci chtějí pracovat s internetovým portálem IPSYS, zajištění dostupnosti webového 
nástroje považují za důležité (chtějí diskuse, sekci stránek pro poradce, zajistit dostupnou 
databázi členů sítě pro všechny členy – vč. specializací a zaměření kolegů atd.) 

© 2008  Sdružení pro Informačně poradenský systém tvořené společnostmi 
KPMG Česká republika,s.r.o, Gradua-CEGOS, s.r.o. a OKsystem s.r.o. 



 
  

 
 
 

 
  

b) Síť by měla pokračovat 
c) Účastníci se chtějí dále setkávat 
d) Profesní asociace: založení v zásadě ano, ALE: nejdříve komunikovat, až pak založit 

organizaci 
e) 2 cesty pokračování sítě: 

1. výměna zkušeností, kontakty, komunikace (v současnosti reálnější) 
2. podpora poradenské profese (systémově, MPSV, navazující projekt většího rozsahu) 
 

 
 Očekávání od sítě poradců pro DPV: 
f) Účastníci chtějí zajistit „samoporadenství“ (poradna pro poradce, pravděpodobně v rámci 

diskusních skupin v sekci pro poradce) 
g) Většina členů očekává od sítě možnost vyměňovat si zkušenosti s kolegy, získávat 

informace o novinkách v oboru 
h) Členové mají zájem o informace o profesích žádaných v regionech (především výchovní 

poradci, ÚP zčásti tyto informace mají k dispozici) 
 
 
 Postoje k síti poradců pro DPV: 
i) Síť kmenových (certifikovaných) poradců jako garant kvality poradenství; 
j) Platforma pro šíření dobré praxe; 
k) Nástroj pro propojení různých sfér (např. školství a ÚP); 
l) Možnost nabízet své služby (reklama); 
m) Možnost nabízet ty poradenské služby a informace, které znám, ostatním členům sítě 

(využití dovedností a znalostí členů ve prospěch sítě); 
n) Šance, jak zajistit svůj profesní rozvoj (poskytuje aktuální informace o novinkách, 

platforma DV poradců). 
 
 

 
 
V Praze, 24.června 2008 
NVF, o.p.s. - SPPS 

© 2008  Sdružení pro Informačně poradenský systém tvořené společnostmi 
KPMG Česká republika,s.r.o, Gradua-CEGOS, s.r.o. a OKsystem s.r.o. 


